
Titul filmu

Semínko posvátného fíkovníku

Tagline Krátká synopse

Režisér Mohammad Rasoulof (Není zla mezi námi)
podnikl odvážný útěk z Íránu, aby na festivalu v

Cannes představil své mimořádně odvážné, naléhavé,
alegorické drama, za které získal Zvláštní cenu poroty.

Dlouhá synopse

Režisér Mohammad Rasoulof byl těsně před útěkem z Íránu odsouzen k osmi letům vězení a bičování. Hlavní
motivem jeho strhujícího a silného filmu je kdysi pevně semknutá rodina zničená politickými nepokoji. Iman,
vyšetřující soudce Revolučního soudu v Teheránu, se potýká s nedůvěrou a vlastní paranoiou během toho, co

celonárodní politické protesty postupně sílí a když záhadně zmizí jeho zbraň. Má podezření, že je do toho zapletena
jeho žena Najmeh a dcery Rezvan a Sana, a proto doma zavede drastická opatření, která způsobí jen napětí a ničivou

atmosféru. Postupně dochází k proměnám sociálních norem a vnitřních pravidel jejich rodinného života. Snímek s
velkou odvahou ukazuje skutečné záběry z protestů "Ženy, život, svoboda", které vypukly po smrti Mahsy Amini v

roce 2022 a také z následného brutálního a smrtícího zásahu ze strany režimu. Je to naléhavý a zdrcující film, který je
odvážnou poctou těm, kteří se vzepřeli a stále vzpírají.

Technické informace a kredity

Původní název: Daneh Anjeer Moghadas
Anglický název: The Seed of the Sacred Fig
Rok: 2024
Země: Írán, Francie, Německo
Jazyk: PER
Titulky: CZ, EN
Stopáž: 168 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama, Krimi
Režie: Mohammad Rasoulof
Scénář: Mohammad Rasoulof
Střih: Andrew Bird
Kamera: Pooyan Aghababaei
Zvuk: Kai Storck, Philipp Kemptner

    

Ocenění

MFF Cannes - Zvláštní cena poroty - 2024
MFF Cannes - FIPRESCI - 2024

Oscar - Nominace | Nejlepší zahraniční film - 2025

Hrají

Mahsa Rostami, Setareh Maleki, Niousha Akhshi,
Missagh Zareh, Soheila Golestani

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1



info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


